

استاندار کرمان در گفت‌وگو با استقامت مطرح کرد؛

اولویت را به اصلاح اداری و پنجره واحد سرمایه‌گذاری دادم

- زنجیره فولاد در استان تکمیل شده و از سنگ معدن تا میلگرد را در استان داریم
- رسانه‌ها آزاد هستند عملکرد معین‌های اقتصادی را بررسی کنند
- در بازآفرینی شهری و تامین مسکن مورد نیاز تصمیمات خوبی داشتیم



محمدتالیف‌کار

رسانی در مورد اقدامات و تلاش‌ها و برنامه‌های استاندار اختصاص دادم اما بخش اعظم آن، بر سرشگری از مدیریت استان و نقد و بررسی پارامترهای از چالش‌ها و مسائل استان تمرکز دارد.

آقای دکتر فدایی، در یک سال گذشته مهم‌ترین اقداماتی که در استان انجام داده‌اید چه بوده است؟

اگر بخواهم درباره‌ی مدیریت زمان من به‌طور مشخص صحبت کنیم، باید از اینجا شروع کنم که در سال گذشته بیش از شش ماه در سمت سرپرستی بودم و روز اول شروع به کار سرپرستی هم گفتم که در این دوره نباید انتظار تغییر و کار اساسی داشت. دلیل هم این بود که معتقدم نباید فردی که بعد از دوره‌ی سرپرستی به استانداری می‌آید را در برابر یکسری تعهدات و کارهای انجام شده قرار دهیم. بیش‌تر وضع موجود حفظ شد و اگر کارهایی انجام شد مقدمه‌ای بود برای این‌که اگر قرار شد در خدمت مردم بهمانیم ادامه‌ش دهیم.

از اول آذرماه سال قبل که رسماً استاندار کرمان شدم، کارهای عمده‌ای که در برنامه‌ی ما بود و در مراسم تودیع و معارفه هم گفتم مهم‌ترین کاری که به نظر من باید انجام می‌شد و سعی کردیم در این زمینه پیش هم برویم، تبدیل سیستم اداری به یک سیستم پویا و کارآمد است. من مثال هم زدم اگر بخواهیم هیزم جمع کنیم باید تیر تیز داشته باشیم، ما هم برای کار اساسی باید سیستم اداری پویا داشته باشیم از این رو، سعی کردم در این مدت به این مسئله بپردازیم. یکی از مهم‌ترین ارکان یک سیستم مدیریت آن است. متأسفانه ما چون سیستم‌های تعریف شده و کاملی نداریم کارهای اداری وابسته به مدیر است و مدیریت نقش زیادی دارد به همین دلیل باید مدیرانی قوی و دلسوز و صاحب ایده و اهل نوآوری داشته باشیم. در همین مدت، برخی فرمانداران ما استعفا کردند و برخی بازنشسته شدند و برخی هم لازم بود تغییر کنند. مقداری از وقت ما برای تعیین فرمانداران گذشت و فکر می‌کنم تا اندازه‌ای که امکان داشت هم موفق بودیم و افرادی که کارایی دارند را توانستیم انتخاب کنیم. بعد از این، هر جا که لازم بود مدیران دستگاه‌های اجرایی تغییر کنند، انجام شد و هنوز ممکن است تغییرات دیگری نیز رخ دهد تا مدیرانی کارآمد و دلسوز و باتجربه داشته باشیم. البته توجه به جوانان و بانوان هم که از سیاست‌های دولت بود را نیز مورد توجه قرار

راهندازی پنجره‌ی واحد سرمایه‌گذاری دادم». او البته در ادامه توضیح می‌دهد: این کار تمام نشده فدایی که بیشتر معاون اقتصادی رزم‌حسینی استاندار پیشین بوده پس از یک دوره سرپرستی اینک حدود ۹ ماه است رسماً سکان مدیریت استان کرمان را بر عهده دارد.

وی از چهره‌های شناخته شده‌ی علمی، اجرایی و سیاسی استان است؛ همچنین کارآزموده و با مسائل استان به‌خوبی آشناست؛ بنابراین شروع کار او در استانداری از جنس آزمون و خطا نیست و کار را از نقطه‌ی صفر آغاز نمی‌کند.

در آستانه‌ی هفته‌ی دولت برای معرفی اجمالی اقدامات و نگاه او به استان کرمان و چالش‌های پیش روی او با ایشان گفت‌وگویی مفصل انجام دادم که در ادامه می‌خوانید. هرچند بدلیل طولانی شدن مصاحبه سؤالاتی باقی ماند که نتوانستیم پاسخ آن‌ها را بگیریم اما از بردباری دکتر فدایی که با وجود کار زیاد حاضر شدند در یک روز تعطیل این مقدار وقت بگذارند صمیمانه سپاسگزارم.

در این گفت‌وگو بخش کوتاهی را به اطلاع

«مهم‌ترین تلاش من در سالی که گذشت توجه به سیستم اداری بود که متأسفانه جامع و کامل نیست. سعی کردیم به اصلاح سیستم بپردازیم. یکی از اقداماتی که انجام دادیم، راهاندازی پنجره واحد سرمایه‌گذاری است که به نظر من یک اقدام خیلی بزرگ است و بخشی از آن به زمانی برمی‌گردد که مسئولیت معاونت اقتصادی را در استانداری داشتم»

این مطلب را دکتر محمدجواد فدایی روز جمعه اول شهریور در گفت‌وگو با هفته‌نامه استقامت بیان کرد. جان کلام استاندار کرمان در این مصاحبه این است: در استان چالش زیاد داریم، اما من در برنامه‌ی امسال بر مسائل مربوط به اشتغال، تولید، رفع فقر و محرومیت، توسعه متوازن، توجه به خشکسالی و رفع کم‌آبی تمرکز دارم و در عین حال معتقدم استان کرمان در صدر نیازهایش به یک سیستم اداری کارآ و پویا نیاز دارد.

این بود که از شروع رسمی کارم به عنوان استاندار «اولویت را به اصلاح سیستم اداری و

ملی به استان هم همواره این مسائل را مطرح کردیم. در سفر اخیر وزیر بهداشت در جلسه با هیات امنای دانشگاه‌های پزشکی کرمان من این مسئله را مطرح کردم که باید برنامه‌ی ویژه‌ای برای عقب‌ماندگی استان در شاخص‌های بهداشتی و درمانی تدوین شود. هفته‌ی گذشته براساس همان تصمیم که در گذشته با وزیر بهداشتیم، با معاونان وزیر جلسه‌ای در تهران برگزار کردیم و با حضور سه معاون وزارت بهداشت و درمان و بنده و نماینده پنج شهرستان جنوبی و مدیران علوم پزشکی، تصمیمات خیلی خوبی در حوزه‌ی بهداشت و درمان گرفته شد که با اجرای آن امیدوارم بخشی از توسعه‌ی نامتوازن در این حوزه رفع شود. در بخش‌های دیگر از جمله گازرسانی نیز تلاش‌هایی کردیم. در بخش‌هایی از استان به‌ویژه در گازرسانی به روستاها عقب بودیم که برای جبران این عقب‌ماندگی کارهایی تدارک دیدیم. پنجشنبه‌ی این هفته (۳۱ مرداد) که به راین سفر کردم، مسئولین شرکت گاز قول دادند تا پایان سال آینده در این منطقه هیچ روستایی بدون گاز نخواهد بود و فکر می‌کنم تا یکی، دو سال آینده تمام کمبودهای استان در بخش گازرسانی برطرف شود.

موضوع مهم دیگر که به آن باید توجه می‌کردیم مسکن بوده که در این‌باره، با وزیر راه و شهرسازی و معاونان ایشان جلسات خوبی تاکنون برگزار کرده‌ایم. در بازآفرینی شهری و تامین مسکن مورد نیاز تصمیمات خوبی داشتیم که امیدوارم به‌موقع اجرا شود؛ از جمله در سفر آقای دکتر نوبخت به کرمان، قرار شد ۱۰ هزار واحد مسکونی که پنج هزار واحد برای افراد محرومین خواهد بود احداث شود و تا بهمن‌ماه امسال به بهره‌برداری برسد. به‌طور مرتب از مسئولین کمیته و بنیاد مسکن خواستیم در این پروژه، طوری عمل شود که از زمان‌بندی عقب نمانیم.

میزان پیشرفت پروژه مشخص است؟

کار را شروع کرده‌اند و پیشرفت نسبتاً خوب بوده است. ولی امیدواریم طبق زمان‌بندی پیش برویم. طرح دیگری را داریم که هنوز فرمول اجرای آن را نتوانستیم پیدا کنیم و تاکنون، متأسفانه بانک‌ها و وزارت‌خانه هم پیشنهاد را نپذیرفتند؛ ولی من معتقدم اگر بتوانیم در این زمینه، به توافق برسیم توسعه‌ی خوبی در مسکن خواهیم داشت و آن این‌که برای افراد تحت

دادیم. به این معنا که اگر در جایی فرد جوان و غیرجوان با شرایط مساوی داشتیم، اولویت ما با جوانان و هرجا خانم و آقا در شرایط مساوی داشتیم اولویت ما با بانوان بود. به این ترتیب کار اساسی که بخشی از آن انجام شده انتخاب مدیران کارآمد بود.

مرحله‌ی بعدی توجه به سیستم اداری بود که متأسفانه جامع و کامل نیست. سعی کردیم به اصلاح سیستم بپردازیم. یکی از اقداماتی که انجام دادیم، راهاندازی پنجره واحد سرمایه‌گذاری است که به نظر من یک اقدام خیلی بزرگ است و بخشی از آن به زمانی برمی‌گردد که مسئولیت معاونت اقتصادی را در استانداری داشتم. ما مدتی جلسات پنجره واحد را به شکل سابق تشکیل دادیم ولی به مرور زمان مشخص شد که این ترکیب، ایراد دارد. در نتیجه اعضای جلسه را تغییر دادیم و مدیران خود دستگاه‌ها را مکلف کردیم بیایند. اما در شکل جدید پنجره واحد، یا مدیران آگاهی نداشتند یا تصور نداشتند تغییر جدی است در نتیجه، برخی از آن‌ها به جلسه نیامدند و ما هم جلسه را لغو کردیم. برخی انتقاد کردند که وقتی مدیران نیامدند، چرا جلسه را تعطیل کردید؟ عمداً تعطیل کردم تا اهمیت موضوع را نشان دهم.

اقدامات دیگری را که به آن توجه داشتیم اولویت‌های استان بود. یکی مسئله‌ی آب بود که وقت زیادی برای آن صرف کردیم. درباره‌ی آب شرب شهرها در شمال استان طرح‌هایی دنبال کردیم و در حال ادامه است. در شرق استان، بم و بروت و نرماشیر پروژه‌های از سد نسا دارند که مشکلاتی داشت، و دنبال کردیم.

برای شهر کرمان که در یک مصرف هزار لیتر بر ثانیه آب کم داریم اقداماتی انجام شد. موضوع اساسی دیگر استان توسعه‌ی نامتوازن است. شاخص‌های توسعه‌ی استان در مقایسه با کشور نشان داد که در برخی زمینه‌ها نسبت به متوسط کشور توسعه‌نیافته هستیم. شاخص‌های شهرستانی و منطق‌های را هم که بررسی کردیم معلوم شد مناطق جنوب و شرق استان در برخی زمینه‌ها عقب‌تر هستند. کاری که ما بر آن تمرکز کردیم این بود که برنامه‌هایی برای رسیدن به توسعه‌ی متوازن تنظیم کنیم که یک مورد آن، توزیع اعتبارات متناسب با وضعیت مناطق بود. البته بخشی از آن، که در اختیار استان قرار دارد، چرا که برخی از منابع مالی براساس دستورالعمل‌هایی که از مرکز می‌آید توزیع می‌شود. جز این، در سفرهای مسئولان

مهمترین طرح‌ها

ردیف	عنوان	ظرفیت تولید	میزان سرمایه گذاری (میلیارد تومان)	اشتغال مستقیم (نفر)
۱	شرکت بابک مس ایرانیان میدکو	سالانه ۵۰ هزارتن	۳۰۰۰	۵۰۰
۲	شرکت جهان فولاد	خط ۱ ذوب و فولاد سازی کارخانه اکسیژن	۲,۷۴۳	۷۵۰
۳	شرکت احیا استیل فولادباخت	آهن اسفنجی	۱,۵۴۸	۲۴۰
۴	شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر	تولید آهن اسفنجی	۱,۳۵۳	۲۲۰

جهاد کشاورزی

۵	جهاد شمال	۸۷,۶۶	۵۶۷
۶	جهاد جنوب	۳۷,۳	۸۲
	جمع	۱۲۴,۹۶	۶۴۹

شرکت برق منطقه ای

۷	شرکت برق منطقه ای	۱۵۴,۶ میلیون یورو	۳۵۷	۱۱۰
---	-------------------	-------------------	-----	-----

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

۸	هتل پویا و مجتمع تفریحی گردشگری افشید کارمانیا	۱۷,۹	۲۷
---	--	------	----

طرح‌های صندوق کار آفرینی امید

	میزان سرمایه گذاری (میلیارد تومان)	۴۷,۵
--	------------------------------------	------

طرح‌های بخش دولتی در هفته دولت استان کرمان سال ۱۳۹۸

در مجموع تعداد ۶۰۱ طرح با اعتباری حدود ۸۶۲۰ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری و کلنگ‌زنی در هفته دولت، تعداد ۴۸۱ طرح با اعتباری حدود ۵۳۱۲ میلیارد ریال قابل افتتاح می‌باشد. تعداد ۱۲۰ طرح با اعتباری حدود ۳۳۰۸ میلیارد ریال آماده کلنگ‌زنی می‌باشد.

جمع کل پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ زنی بخش دولتی هفته دولت ۱۳۹۸

ردیف	موضوع	تعداد پروژه	اعتبار صرف شده (میلیارد ریال)
۱	پروژه‌های قابل افتتاح	۴۸۱	۵۳۱۲
۱	پروژه‌های کلنگ زنی	۱۲۰	۳۳۰۸
	جمع	۶۰۱	۸۶۲۰

طرح‌های بخش غیر دولتی و خصوصی در هفته دولت سال ۱۳۹۸

تعداد ۱۷۳ طرح با حجم سرمایه‌گذاری ۱۵۶۷۵ میلیارد تومان و اشتغال مستقیم ۳۳۷۶ نفر قابل افتتاح می‌باشند. بیشترین حجم سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن با اعتبار ۱۳۰۹۰ میلیارد تومان صورت گرفته است.

طرح‌های قابل افتتاح با سرمایه‌گذاری غیر دولتی و خصوصی استان کرمان (هفته دولت ۹۸)

ردیف	بخش اقتصادی	تعداد	حجم سرمایه‌گذاری (میلیارد تومان)	اشتغال مستقیم (نفر)
۱	صنعت و معدن	۱۸	۱۳۰۹۰	۲۴۲۱
۲	کشاورزی	۸۸	۱۲۵	۶۴۹
۳	خدمات	۶۲	۹۴	۱۹۶
۴	زیرساخت	۵	۲۳۶۶	۱۱۰
	جمع	۱۷۳	۱۵۶۷۵	۳۳۷۶